
 
Direzione per la Didattica e l’Orientamento 
Dirigente: Dott.ssa Giuseppa Locci 

 

 

 

 

Settore Scuole di Specializzazione/Esami di stato 
Coordinatrice: Dott.ssa Alessandra Ortu 
Responsabile: Dott.ssa Monica Lai 
Via San Giorgio 12 – 09124 Cagliari - email specializzazioni@unica.it – www.unica.it 

 

 
 
 

 
 

 

I L  R E T T O R E 

VISTO lo Statuto dell'Ateneo dell’Università degli studi di Cagliari approvato con D.R. del 
27/03/2012, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n.69 del 16/04/2012 e successive 
modificazioni e integrazioni; 

VISTO il decreto legislativo 17 novembre 1997, n.  398, e successive integrazioni, recante 
modifiche alla disciplina del concorso per uditore giudiziario e norme sulle Scuole di 
specializzazione per le professioni legali, ed in particolare l'art. 16, comma 5 che 
dispone che l’accesso alle Scuole di specializzazione avvenga mediante concorso per 
titoli ed esame, e il comma 6 secondo il quale le prove di esame hanno contenuto 
identico sul territorio nazionale e si svolgono in tutte le sedi delle scuole. La votazione 
finale è espressa in sessantesimi. Ai fini della formazione della graduatoria, si tiene 
conto del punteggio di laurea e del curriculum degli studi universitari, valutato per un 
massimo di 10 punti; 

VISTO il decreto del Ministro dell'Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica di 
concerto con il Ministro della Giustizia, 21 dicembre 1999, n. 537 e successive 
modificazioni, relativo al regolamento contenente norme per l'istituzione e 
l'organizzazione delle Scuole di Specializzazione per le professioni legali, e, in 
particolare l’art. 4, commi 1 e 3, che stabilisce che alle Scuole si accede mediante 
concorso annuale per titoli ed esame, indetto con decreto del Ministro dell'Università e 
della Ricerca Scientifica e Tecnologica di concerto con il Ministro della Giustizia con 
unico bando pubblicato nella Gazzetta Ufficiale e che prevede, altresì, che nel bando 
siano indicate le sedi e la data della prova di esame, i posti disponibili presso ciascuna 
scuola, le necessarie disposizioni organizzative e la sede ove, il giorno delle prove, 
controllate l’integrità dei pieghi, è sorteggiato l’elaborato per la prova da parte di un 
candidato, nonché le modalità di comunicazione dell’elaborato prescelto a tutte le sedi; 

VISTO il D.M. n. 509 del 03.11.1999 relativo al Regolamento recante norme concernenti 
l'autonomia didattica degli Atenei, e il successivo D.M. n. 270 del 22.10.2004 recante 
modifiche al regolamento succitato; 

VISTO il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000, recante il Testo Unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa, e s.mi.i: 

VISTO il D.P.R. n. 184 del 12.04.2006, concernente Regolamento recante disciplina in materia 
di accesso ai documenti amministrativi, s.m.i; 

VISTO il Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo 
al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati, e il Decreto 

Oggetto: Bando concorso per l’ammissione alla Scuola di Specializzazione per le Professioni Legali 
Anno Accademico 2023/2024 

mailto:specializzazioni@unica.it
http://www.unica.it/




 
 

  

Settore Scuole di Specializzazione/Esami di stato 
Coordinatrice: Dott.ssa Alessandra Ortu 
Responsabile: Dott.ssa Monica Lai 
Via San Giorgio 12 – 09124 Cagliari - email specializzazioni@unica.it – www.unica.it 

Lgs. n. 101 del 10.8.2018 di adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni 
del medesimo; 

VISTO il Decreto Rettorale Rep. n. 834 del 29.06.2023, con il quale è stato approvato il 
regolamento contribuzione studentesca per l’A.A. 2023/2024; 

VISTO il Decreto Rettorale Rep. n. 844 del 30.06.2023 con cui è stato approvato il Manifesto 
Generale degli Studi per l’A.A. 2023/2024; 

VISTO Il D.I  n. 1508 del 15 novembre 2023 del Ministro dell’Università e della Ricerca di 
concerto con il Ministro della Giustizia, pubblicato al link: Decreto Interministeriale n. 1508 

del 15-11-2023.pdf (mur.gov.it) con il quale, ai sensi dell’art. 16, comma 5 del decreto 
legislativo 17 novembre 1997, n. 398 e dell’art. 4 del regolamento adottato con 
decreto 21 dicembre 1999, n. 537, è stato indetto il concorso pubblico per titoli ed 
esame per l’ammissione alle scuole di specializzazione per le Professioni Legali, per 
l'anno accademico 2023/2024 e in cui viene indicata la data del 20 novembre 2023 
come data di scadenza per la presentazione della domanda di partecipazione al 
concorso; 

VISTA la nota del MUR, inviata via pec il 16 novembre 2023 ai Magnifici Rettori delle 
Università sedi delle scuole di specializzazione per le professioni legali, in cui viene 
indicata la data del 28 novembre 2023 come data di scadenza per la presentazione 
della domanda di partecipazione al concorso; 

ACQUISITA la nota prot. 269423 del 17 novembre 2023, con cui il Direttore del Dipartimento di 
Giurisprudenza, preso atto del suddetto D.I. 1508/2023, comunica che il Dipartimento 
procederà con l’attivazione della Scuola di Specializzazione in Professioni legali per 
l’a.a. 2023/2024; 

 

D E C R E T A 

 

ART. 1 - Posti a concorso 

Presso l’Università degli Studi di Cagliari è indetto, per l’anno accademico 2023/2024, il concorso 
pubblico, per titoli ed esami, per l'ammissione alla Scuola di Specializzazione per le Professioni 
Legali.  
Il numero dei laureati da ammettere alla predetta Scuola, determinato con il D.I. n. 1508 del 15 
novembre 2023 citato in premessa, è pari a 64. 

 

ART. 2 - Requisiti di ammissione 

Al concorso sono ammessi coloro i quali hanno conseguito il diploma di laurea in Giurisprudenza 
secondo il vecchio ordinamento e coloro che hanno conseguito la laurea specialistica o magistrale 

mailto:specializzazioni@unica.it
http://www.unica.it/
https://www.mur.gov.it/sites/default/files/2023-11/Decreto%20Interministeriale%20n.%201508%20del%2015-11-2023.pdf
https://www.mur.gov.it/sites/default/files/2023-11/Decreto%20Interministeriale%20n.%201508%20del%2015-11-2023.pdf


 
 

  

Settore Scuole di Specializzazione/Esami di stato 
Coordinatrice: Dott.ssa Alessandra Ortu 
Responsabile: Dott.ssa Monica Lai 
Via San Giorgio 12 – 09124 Cagliari - email specializzazioni@unica.it – www.unica.it 

in giurisprudenza sulla base degli ordinamenti adottati in esecuzione del regolamento di cui al 
decreto del Ministro dell'università e della ricerca scientifica e tecnologica del 3 novembre 1999, 
n. 509 e del decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca 22 ottobre 2004, 
n. 270, in data anteriore al 11 dicembre 2023.  

 

ART. 3 - Domanda di ammissione 

Per iscriversi al concorso è obbligatorio utilizzare la procedura online, disponibile nella sezione 
servizi online del sito internet dell’Università, all’indirizzo https://unica.esse3.cineca.it/Home.do, 
a decorrere dalla data di pubblicazione del bando, e fino al termine di scadenza del 28 
novembre 2023 

Le istruzioni per la registrazione online sono reperibili alla pagina unica.it - Bandi.  

L’Università mette a disposizione delle postazioni presso le aule informatiche, ubicate presso le 
strutture elencate alla pagina https://www.unica.it/unica/it/ateneo_s03_ss04.page.   

Il candidato, nella domanda online, dovrà dichiarare, ai sensi dell’art. 46 del D.P.R. n. 445/2000: 

a. cognome e nome, codice fiscale (per coloro che si registrano per la prima volta), data e 
luogo di nascita, residenza, telefono, email e recapito eletto ai fini del concorso; 

b. la propria cittadinanza; 
c. il titolo accademico posseduto, con la data, il voto e l’indicazione dell’Università presso la 

quale è stato conseguito; 
d. di possedere i requisiti previsti dal bando di concorso e di essere a conoscenza del suo 

contenuto; 
e. di essere a conoscenza delle sanzioni penali, previste dall’articolo 76 del D.P.R. n. 445/2000, 

per le false attestazioni e le mendaci dichiarazioni; 
f. di aver preso visione dell’informativa ai sensi del Regolamento UE 2016/679 relativo alla 

protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla 
libera circolazione di tali dati, e della normativa italiana in vigore; 

g. di esprimere il consenso alla comunicazione e diffusione dei dati personali nell’ambito delle 
finalità e modalità indicate nel bando di concorso. 

Ai sensi dell’art. 20 della Legge n. 104/92, i/le candidati/e portatori/portatrici di handicap 
dovranno specificare nella domanda l’ausilio necessario in relazione al proprio handicap, nonché 
l’eventuale necessità di tempi aggiuntivi per l’espletamento della prova.  

Il/la candidato/a è inoltre tenuto/a a presentare la richiesta tramite mail ai seguenti indirizzi: 
tutor.sia@unica.it , specializzazioni@unica.it , corredata da certificazione di disabilità o da 
diagnosi di disturbi specifici di apprendimento, all’Ufficio S.I.A  entro i termini di scadenza del 
presente bando. 

mailto:specializzazioni@unica.it
http://www.unica.it/
https://unica.esse3.cineca.it/Home.do
https://web.unica.it/unica/it/studenti_s01_ss04_bandi.page
https://www.unica.it/unica/it/ateneo_s03_ss04.page
https://unica.it/unica/it/utility_privacy.page
mailto:tutor.sia@unica.it
mailto:specializzazioni@unica.it


 
 

  

Settore Scuole di Specializzazione/Esami di stato 
Coordinatrice: Dott.ssa Alessandra Ortu 
Responsabile: Dott.ssa Monica Lai 
Via San Giorgio 12 – 09124 Cagliari - email specializzazioni@unica.it – www.unica.it 

I dati sensibili comunicati a tal fine saranno custoditi e trattati in conformità alla normativa 
vigente. I dati sensibili comunicati a tal fine saranno custoditi e trattati in conformità alla 
normativa vigente.  

PER PARTECIPARE AL CONCORSO È INOLTRE OBBLIGATORIO PROVVEDERE AL VERSAMENTO DEL CONTRIBUTO DI € 

25,65, NON RIMBORSABILE IN ALCUN CASO.  

Il pagamento del contributo di € 25,65 dovrà essere effettuato tramite il sistema PagoPA, entro 
la data di scadenza della domanda di partecipazione al concorso, con le modalità indicate alla 
pagina https://www.unica.it/unica/it/studenti_s02_ss01.page (Istruzioni pagamento).  

IL PAGAMENTO DEL CONTRIBUTO È INDISPENSABILE AI FINI DEL PERFEZIONAMENTO DELL’ISCRIZIONE AL CONCORSO. 

I candidati al termine della procedura di compilazione online dovranno effettuare l’upload sul 
sistema dei seguenti documenti in formato pdf (ciascuno di dimensioni non superiori a 1 MByte): 

− allegato A “Modulo di autocertificazione” (modulo disponibile all’indirizzo unica.it - Bandi 
sostituibile con l’autocertificazione scaricabile dal sito dell’Ateneo presso il quale il titolo è stato 
conseguito; (N.B.: NON POSSONO ESSERE ALLEGATI CERTIFICATI RELATIVI AL TITOLO DI STUDIO 
MA SOLO AUTOCERTIFICAZIONI/DICHIARAZIONI SOSTITUTIVE DI 
CERTIFICAZIONE/AUTODICHIARAZIONI SOSTITUTIVE DI CERTIFICAZIONE. I candidati che hanno 
conseguito il titolo di studio presso l’Università di Cagliari possono scaricare le dichiarazioni 
sostitutive dalla loro pagina web personale, nell’area riservata dei servizi online agli studenti 
https://unica.esse3.cineca.it/Home.do: “Autodichiarazione Conseguimento Titolo con Esami”); 

− scansione fronte/retro a colori di un documento d’identità valido, con foto nitida. 

Ai sensi dell’art. 40 del D.P.R. n. 445/2000 le Pubbliche Amministrazioni non possono più 
accettare dai privati, né richiedere, i certificati prodotti da altri uffici pubblici. Pertanto, tutti i 
titoli valutabili ai fini dell’ammissione ai corsi, che siano certificabili o attestabili da parte di 
soggetti pubblici italiani devono essere prodotti esclusivamente mediante dichiarazione 
sostitutiva di certificazioni o dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà rese ai sensi degli artt. 
46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000.  

La domanda e la documentazione allegata saranno acquisite definitivamente dall’Università con 
la chiusura della procedura di iscrizione online.  

IL CARICAMENTO DELLA DOCUMENTAZIONE RICHIESTA DOVRÀ ESSERE EFFETTUATO IMPROROGABILMENTE ENTRO IL 

28/11/2023.  

Il pagamento del contributo di € 25,65 sarà effettuabile a decorrere dalla data di presentazione 
della domanda online. 

I CANDIDATI AMMESSI ALLA SELEZIONE NON RICEVERANNO ALCUNA COMUNICAZIONE 

Tutti i candidati sono ammessi al concorso con riserva e possono essere esclusi in qualsiasi 
momento, anche successivamente all’espletamento della prova, per difetto dei requisiti previsti 
dal presente bando. 

mailto:specializzazioni@unica.it
http://www.unica.it/
https://www.unica.it/unica/it/studenti_s02_ss01.page
https://web.unica.it/unica/it/studenti_s01_ss04_bandi.page
https://unica.esse3.cineca.it/Home.do


 
 

  

Settore Scuole di Specializzazione/Esami di stato 
Coordinatrice: Dott.ssa Alessandra Ortu 
Responsabile: Dott.ssa Monica Lai 
Via San Giorgio 12 – 09124 Cagliari - email specializzazioni@unica.it – www.unica.it 

L’Università effettuerà controlli sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive prodotte dai 
candidati.  

Nel caso in cui sia accertato che il contenuto delle dichiarazioni è falso o mendace, ferme 
restando le sanzioni penali previste dal Codice penale e dalle leggi speciali in materia (artt. 75 e 
76 D.P.R. n. 445/2000), il candidato decade d’ufficio dall’eventuale immatricolazione.  

Le comunicazioni che si rendessero necessarie tra il Settore Scuole di Specializzazione/Esami di 
Stato e i candidati saranno effettuate tramite posta elettronica ordinaria. L’Amministrazione non 
assume alcuna responsabilità per la dispersione di comunicazioni dipendente dalla mancata o 
inesatta indicazione dell’indirizzo email nella domanda di partecipazione, oppure dalla mancata 
o tardiva comunicazione dell’eventuale variazione del medesimo. 

 

ART. 4 - Commissione giudicatrice 

 Con Decreto rettorale è nominata la Commissione giudicatrice del concorso, composta da due 
professori universitari di ruolo in materie giuridiche, da un magistrato ordinario, da un avvocato 
e da un notaio ed è presieduta dal componente avente maggiore anzianità di ruolo ovvero, a 
parità di anzianità di ruolo, dal più anziano d'età. Con lo stesso decreto è nominato un apposito 
comitato di vigilanza.  

 

ART. 5 - Prova di selezione 

I candidati sono convocati per lo svolgimento della prova di selezione per il giorno 11 dicembre 
2023, alle ore 09:00, con successivo avviso verranno pubblicati sul sito unica.it - Bandi,  il luogo e 
l’aula di svolgimento della prova. 

La prova d'esame consiste nella soluzione di cinquanta quesiti a risposta multipla, di contenuto 
identico sul territorio nazionale, su argomenti di diritto civile, diritto penale, diritto 
amministrativo, diritto processuale civile e procedura penale. Il tempo massimo a disposizione 
dei candidati per l’espletamento della prova è di 90 minuti. L’assegnazione dei punteggi ai test è 
la seguente: 

1 punto per ogni risposta esatta; 

0 punti per ogni risposta errata o non data. 

I quesiti sono segreti e ne è vietata la divulgazione. E' altresì vietata l'introduzione nell'aula di 
telefoni portatili e di altri strumenti di riproduzione e comunicazione di testi sotto qualsiasi 
forma, pena l'esclusione dal concorso. 

Durante la prova non è ammessa la consultazione di testi e di codici commentati e annotati con 
la giurisprudenza. 

 

mailto:specializzazioni@unica.it
http://www.unica.it/
https://web.unica.it/unica/it/studenti_s01_ss04_bandi.page


 
 

  

Settore Scuole di Specializzazione/Esami di stato 
Coordinatrice: Dott.ssa Alessandra Ortu 
Responsabile: Dott.ssa Monica Lai 
Via San Giorgio 12 – 09124 Cagliari - email specializzazioni@unica.it – www.unica.it 

 

ART. 6 - Formazione della graduatoria  

Ai fini della formazione della graduatoria in relazione ai posti disponibili la Commissione stilerà 
una graduatoria di merito tenendo conto dei seguenti criteri: 

 per ciascun candidato 60 punti: 50 per la valutazione della prova, 5 per la valutazione del 
curriculum e 5 per il voto di laurea.  

Laureati secondo l’ordinamento previgente al D.M. 509/1999 

► Valutazione del curriculum ( max  5 punti ): 

 laurea conseguita entro 5 anni accademici:  1  punto 

 laurea conseguita oltre 5 anni  accademici:  0  punti 

 Media curriculare (media dei voti ottenuti negli esami durante il corso di laurea) 

 30/30:       4  punti  

 29/30:       3  punti 

 28/30:       2  punti 

 27/30:       1  punto 

► Valutazione del voto di laurea ( max 5 punti ): 

 110/110 e lode     5  punti 

 110 - 109/110      4  punti 

 108 - 107/110      3  punti 

 106 - 105/110      2  punti 

 104 - 102/110      1  punto 

Laureati secondo l’ordinamento didattico ai sensi del D.M. 509/1999 e D.M. 270/2004 

► Valutazione del curriculum ( max  5 punti ): 

 laurea conseguita entro 6 anni accademici:  1  punto 

 laurea conseguita oltre 6 anni  accademici:  0  punti 

Media curriculare (media dei voti ottenuti nel corso del biennio per il conseguimento della 
laurea specialistica o magistrale) 

 30/30:       4  punti  

 29/30:       3  punti 

 28/30:       2  punti 

mailto:specializzazioni@unica.it
http://www.unica.it/


 
 

  

Settore Scuole di Specializzazione/Esami di stato 
Coordinatrice: Dott.ssa Alessandra Ortu 
Responsabile: Dott.ssa Monica Lai 
Via San Giorgio 12 – 09124 Cagliari - email specializzazioni@unica.it – www.unica.it 

 27/30:       1  punto 

► Valutazione del voto di laurea ( max 5 punti ): 

 110/110 e lode     5  punti 

 110 - 109/110      4  punti 

 108 - 107/110      3  punti 

 106 - 105/110      2  punti 

 104 - 102/110      1  punto 

 

Sono ammessi alla Scuola i primi 92 candidati della graduatoria di merito predisposta sulla base 
del punteggio ottenuto nella prova d’esame e della valutazione dei titoli. A parità di punteggio 
tra due o più candidati prevarrà il candidato anagraficamente più giovane. 

La graduatoria definitiva sarà pubblicata, entro 10 giorni successivi a quello della selezione sul 
sito https://www.unica.it/unica/it/studenti_s01_ss04_sss02.page .  

Nel caso in cui non sarà possibile rispettare le date fissate nel bando di concorso, per la 
pubblicazione della graduatoria, sarà cura del responsabile del procedimento pubblicare un 
avviso con l’indicazione: 

a) della data di pubblicazione della graduatoria;   

b) della tempistica per lo scorrimento della graduatoria per decadenza degli aventi diritto 
che non si immatricolano nei tempi previsti; 

c) delle date per le immatricolazioni e il pagamento della relativa tassa d’iscrizione. 

 

ART. 7 – Immatricolazione dei vincitori 

I vincitori possono immatricolarsi compilando online la domanda di immatricolazione, disponibile 
sul sito  www.unica.it, sezione servizi on-line, a partire dal giorno della pubblicazione della 
graduatoria, tramite un PC con collegamento ad Internet, secondo quanto stabilito nell’avviso 
pubblicato contestualmente alla graduatoria.   

Non è prevista la consegna della documentazione relativa all’immatricolazione. 

I candidati vincitori che non ottempereranno agli adempimenti prescritti saranno considerati 
decaduti dal diritto all’immatricolazione, e nessuna motivazione a giustificazione del ritardo verrà 
presa in considerazione. Gli eventuali posti resisi vacanti saranno messi a disposizione dei 
candidati secondo l’ordine della graduatoria del concorso nel rispetto di quanto previsto dal 
presente bando. 

mailto:specializzazioni@unica.it
http://www.unica.it/
https://www.unica.it/unica/it/studenti_s01_ss04_sss02.page
http://www.unica.it/


 
 

  

Settore Scuole di Specializzazione/Esami di stato 
Coordinatrice: Dott.ssa Alessandra Ortu 
Responsabile: Dott.ssa Monica Lai 
Via San Giorgio 12 – 09124 Cagliari - email specializzazioni@unica.it – www.unica.it 

Nel caso in cui dalla documentazione degli iscritti risultino dichiarazioni false o mendaci, ferme 
restando le sanzioni penali previste dal Codice penale (art. 76 D.P.R. 445/2000), lo stesso 
candidato decade automaticamente d’ufficio dall’eventuale immatricolazione, con perdita del 
diritto al rimborso di quanto versato e dei benefici ottenuti. 

 

ART. 8 - Tasse annuali e contributi  

L’ammontare complessivo delle tasse per l’A.A. 2023/2024 per la scuola di specializzazione in 
Professioni Legali, è di euro 1.886,70 (+ euro 140 - tassa ERSU – se dovuta) da versare in due rate. 

 

Tassa iscrizione 
euro 911,30 

comprensiva della imposta di 
bollo di euro 16,00  

Scadenza contestuale 
all’immatricolazione 

Seconda rata euro 991,40 Scadenza da definire 

Tassa ERSU euro 140,00 Scadenza da definire 

 

Il versamento delle tasse universitarie sarà effettuato tramite il sistema PagoPA, con le modalità 
indicate alla pagina https://www.unica.it/unica/it/studenti_s02_ss01.page (Istruzioni 
pagamento).  

L’importo delle tasse d’iscrizione agli anni successivi al primo potrà essere modificato con 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione, in ogni caso sarà adeguato automaticamente al 
tasso d’inflazione programmato. 

 

ART. 9 – Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’art. 4 della legge 241 del 7 agosto 1990 e successive modificazioni, è nominata 
Responsabile del procedimento amministrativo la dott.ssa Monica Lai, Funzionario 
Amministrativo settore scuole specializzazione/esami di stato. 

 

ART. 10 – Tutela dei dati personali 

L’Università degli Studi di Cagliari è titolare del trattamento dei dati personali, ai sensi del 
Regolamento UE 2016/679 - Regolamento generale sulla protezione dei dati (RGPD), relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 

mailto:specializzazioni@unica.it
http://www.unica.it/
https://www.unica.it/unica/it/studenti_s02_ss01.page


 
 

  

Settore Scuole di Specializzazione/Esami di stato 
Coordinatrice: Dott.ssa Alessandra Ortu 
Responsabile: Dott.ssa Monica Lai 
Via San Giorgio 12 – 09124 Cagliari - email specializzazioni@unica.it – www.unica.it 

circolazione di tali dati e della normativa italiana in vigore. L’informativa sul trattamento dati per 
la categoria “Cittadini” è pubblicata sul sito:  

https://www.unica.it/unica/it/utility_privacy.page. 

 

Art. 11 – Pubblicità legale 

Ai fini delle pubblicità legale il presente bando è pubblicato in data odierna sul sito internet 
dell’Ateneo di Cagliari www.unica.it, al percorso Pubblicità legale >Albo online dell’Università. 

Avverso il presente bando è possibile proporre ricorso al TAR o al Presidente della Repubblica, 
rispettivamente entro 60 giorni o 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

 

Visto dal Direttore Generale 

 

 
                                                                           Il Rettore 

                                                                           Francesco Mola 
              (Sottoscritto con firma digitale) 

 

mailto:specializzazioni@unica.it
http://www.unica.it/
https://www.unica.it/unica/it/utility_privacy.page
http://www.unica.it/

		2023-11-17T11:05:59+0000
	FRANCESCO MOLA




